令和２年８月４日

３年生保護者様

                               京都市立春日丘中学校

                               校  長 山﨑 良一

修学旅行についてのお知らせとお願い

 猛暑の候，保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき誠に有難うございます。

さて，９月４日～６日実施の修学旅行につきまして，当初は沖縄方面を予定してお

りましたが，ご存じの通り，沖縄において「緊急事態宣言」が発令され，現地での活

動が困難であることなどの状況を鑑み，沖縄方面への実施は中止とし，この日程での

修学旅行も中止します。

また今後，実施の有無も含め慎重に検討し，お知らせいたしますので，ご理解の程

よろしくお願いいたします。

なお，先日ご提出頂いた「修学旅行参加確認書」につきましては，一旦学校で破棄

をさせて頂きます。今後，修学旅行を実施する場合，あらためて参加確認書をとらせ

て頂きます。何卒，ご理解のほどよろしくお願いいたします。